
DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983 • Coremas, Terça-feira, 27 de Abril de 2021 
 

Página  1  

 

ATOS DO EXECUTIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA GAPRE Nº 152/2021 

(republicada por incorreção) 

Dispõe sobre a nomeação para o 
cargo de Assessor Especial na 
Secretaria Municipal de Educação 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX, 
da Lei Orgânica do Município de Coremas, 

RESOLVE: 

Art. 1º – Nomear MARIA ALCIONE 
ABILIO MAMEDE, para o cargo de Assessor 
Especial, de provimento em comissão, com 

lotação na Secretaria Municipal de Educação 

Art. 2º – Esta entra em vigor na data de 
sua publicação, com efeitos jurídicos retroativos 
a 1° de Abril de 2021. 

Publique-se e registre-se. 

Gabinete do Prefeito Constitucional do 
Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
14 de abril de 2021. 

 

IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 
Prefeito Constitucional 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA GAPRE Nº 157/2021 
(republicada por incorreção) 

Dispõe sobre a nomeação para o 
cargo de Secretário na Secretaria 
Municipal de Pesca e Aquicultura 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX, 
da Lei Orgânica do Município de Coremas, 

RESOLVE: 

Art. 1º – Nomear REGINALDO 
EUFRASIO DA SILVA, para o cargo de 

Secretário na Secretaria Municipal de Pesca e 
Aquicultura, de provimento em comissão, com 

lotação na Secretaria Municipal de Pesca e 
Aquicultura. 

Art. 2º – Esta entra em vigor na data de 

sua publicação, com efeitos jurídicos retroativos 
a 1° de Abril de 2021. 

Publique-se e registre-se. 

Gabinete do Prefeito Constitucional do 
Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
14 de abril de 2021. 

 

IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA GAPRE Nº 172/2021 

Torna sem efeito a nomeação para 
ocupação de cargo de provimento 
em comissão na Secretaria 
Municipal de Ação Social 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX, 
da Lei Orgânica do Município de Coremas, 

RESOLVE: 

Art. 1º – TORNAR SEM efeito a 
nomeação de ANA MARIA QUIRINO DA 
SILVA, para ocupação do cargo de 

Coordenador do CRAS, de provimento em 
comissão, da Secretaria Municipal de Ação 
Social, contida na Portaria 148/2021. 

Art. 2º – Revogadas as disposições em 

contrário, esta portaria tem efeitos jurídicos 
retroativos a 1º de abril de 2021. 

Publique-se e registre-se. 

Gabinete do Prefeito Constitucional do 
Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
24 de abril de 2021. 

 

IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 
Prefeito Constitucional 

 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983 • Coremas, Terça-feira, 27 de Abril de 2021 
 

Página  2  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA GAPRE Nº 173/2021 

Dispõe sobre a nomeação para o 
cargo de Coordenador do CREAS 
na Secretaria Municipal de Ação 
Social 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX, 
da Lei Orgânica do Município de Coremas, 

RESOLVE: 

Art. 1º – Nomear ANA MARIA QUIRINO 
DA SILVA, para o cargo de Coordenador do 
CREAS, de provimento em comissão, com 

lotação na Secretaria Municipal de Ação Social. 

Art. 2º – Esta entra em vigor na data de 
sua publicação, com efeitos jurídicos retroativos 
a 1° de Abril de 2021. 

Publique-se e registre-se. 

Gabinete do Prefeito Constitucional do 
Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
24 de abril de 2021. 

 

IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 
Prefeito Constitucional 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


